
  

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana **********o zpracování 
územní studie plochy Z7 a  b e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana 
**********, bytem Lovčice **********, 503 61  Lovčice, 
o prodej části pozemku parc. č. 315/33 k. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova o výměře 2.000 m2 a s c h v a l u j e  zpracování územní 
studie plochy Z7 platného územního plánu, která je uložena 
územním plánem a vyvolána podnětem pana ********** 
a  s c h v a l u j e  jako zpracovatele územní studie plochy Z7 
platného územního plánu projektovou kancelář Ing. Eduard 
Žaluda se sídlem Železná 493/20, 110 00   Praha 1, IČ: 73580872 
a  u k l á d á  paní starostce uzavřít smlouvu o dílo s projektovou 
kanceláří Ing. Eduard Žaluda se sídlem Železná 493/20, 
110 00   Praha 1, IČ: 73580872, na zpracování územní studie 
plochy Z7 platného územního plánu a  u k l á d á  paní starostce 
uzavřít dohodu s panem ********** na částečnou úhradu 
nákladů zpracování územní studie plochy Z7 platného územního 
plánu ve výši 10 tis. Kč. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  cenovou nabídku firmy PROJSTAV HK 
s.r.o., se sídlem 503 64  Měník 118, IČO 03138305, na zpracování 
projektové dokumentace rekonstrukce komunikace 
na parc. č. 312/1 k. ú. Lovčice u Nového Bydžova 
a  s c h v a l u j e  zpracování projektové dokumentace 
rekonstrukce komunikace na parc. č. 312/1 k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova firmou PROJSTAV HK s.r.o., se sídlem 503 64  
Měník 118, IČO 03138305 a  u k l á d á  panu místostarostovi 
zpracování projektové dokumentace rekonstrukce komunikace 
na parc. č. 312/1 k. ú. Lovčice u Nového Bydžova u firmy 
PROJSTAV HK s.r.o., se sídlem 503 64  Měník 118, IČO 03138305 
objednat. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 5/2018 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 
 

U S N E S E N Í z 37. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 25. 7. 2018 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Ing. Davida Školníka, 
Blanku Loudovou, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 37. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 S c h v a l u j e  smlouvu o hrazení neinvestičních nákladů 
na přípravu stravy, která se dováží do Základní školy a Mateřské 
školy, Lovčice, okres Hradec Králové z jídelny v Chlumci 
nad Cidlinou na rok 2018 s městem Chlumec nad Cidlinou, 
IČ 00268861, se sídlem Klicperovo náměstí 64/I, 503 51 Chlumec 
nad Cidlinou a  u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  předloženou žádost ********** 
a **********, oba trvale bytem Lovčice **********, 503 61  
Lovčice, o prodej pozemku parc. č. 50/15 k. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova o výměře 25 m2 a  b e r e  n a  v ě d o m í  informace 
o zveřejněném záměru č. 3/2018 a  s c h v a l u j e  uzavření 
kupní smlouvy s ********** a **********, oba trvale bytem 
Lovčice **********, 503 61  Lovčice, na pozemek parc. č. 50/15 
k. ú. Lovčice u Nového Bydžova o výměře 25 m2, za cenu           
70,- Kč/ m2 a  u k l á d á paní starostce smlouvu uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  předloženou žádost ********** 
a **********, oba trvale bytem Lovčice **********, 503 61  
Lovčice, o prodej pozemku parc. č. 50/16 k. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova o výměře 29 m2 a  b e r e  n a  v ě d o m í  informace 
o zveřejněném záměru č. 3/2018 a  s c h v a l u j e  uzavření 
kupní smlouvy s ********** a **********, oba trvale bytem 
Lovčice **********, 503 61  Lovčice, na pozemek parc. č. 50/16 
k. ú. Lovčice u Nového Bydžova o výměře 29 m2, za cenu         
70,- Kč/m2 a  u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o možnosti změny systému 
sběru tříděného odpadu (plastů) v obci a  s c h v a l u j e  změnu 
systému sběru tříděného odpadu (plastů) v obci na individuální 
měsíční svoz plastů, spočívající ve zrušení žlutých kontejnerů 
na plastové odpady a rozmístění žlutých popelnic (240 l) 
do každé nemovitosti a  u k l á d á  paní starostce zajistit změnu 
systému sběru tříděného odpadu (plastů) v obci. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o tom, že projekt ČOV 
a kanalizace Lovčice byl výběrovou komisí řídícího orgánu 
Operačního programu životní prostředí doporučen k financování 
z tohoto programu. 

Lovčický zpravodaj 
číslo 5-2018  ročník 10  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 

dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 

 

Informace obecního úřadu 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

SBĚR PAPÍRU  
Moc prosíme občany, aby přednostně odváželi papír do velkého 
kontejneru, který je u školy. Z tohoto sebraného papíru získává 

škola peníze, které pak může použít na dopravu dětí 
na výlety.  Vrata u školy jsou vždy otevřená, když je zde 

kontejner. 
Modré kontejnery u prodejny HRUŠKA, které jsou neustále 

přeplněné, jsou sice určeny na sběr papíru. Za likvidaci tohoto 
papíru však musí obec platit svozové firmě.  

Moc Vám děkujeme. 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2018  ročník 10 strana 2 

 

 

  včetně revizních šachet hradí obec 
ze svého rozpočtu, protože jsou součástí 
poskytnuté dotace. Náklady spojené 
s přepojením domovní přípojky 
na soukromé části si hradí vlastníci 
nemovitostí již sami.  
Téměř se všemi majiteli nemovitostí 
v době přípravy projektové dokumentace 
bylo zkonzultováno místo, kam bude 
umístěna revizní šachta pro připojení 
domovní kanalizační přípojky, a byl 
vypracovaný stavební projekt domovní 
kanalizační přípojky. Tento projekt 
domovních přípojek hradila obec 
ze svého rozpočtu a na tyto přípojky je 
vydaný územní souhlas. Umístění revizní 
šachty bude možné po dohodě 
se zhotovitelem díla ještě případně 
upřesnit.  
Těm, kteří při přípravě projektu nechtěli 
zpracovat projekt domovní kanalizační 
přípojky, bude umožněno připojení 
domovní kanalizační přípojky do hlavního 
řadu. 
Stejně tak bude umožněno připojení 
z nových domů, které se začínají stavět 
a nebyly součástí celého projektu. 
Náklady spojené s těmito přípojkami, a to 
i na veřejném pozemku, musí uhradit 
majitel nemovitosti. 
Těm, kteří novou domovní kanalizační 
přípojku nebudou budovat a nebudou se 
chtít přepojit do nového hlavního 
kanalizačního řadu, nebude umožněno 
vypouštět splaškové vody do staré 
kanalizace. Nově vybudovaná přípojka 
bude ukončena na hranici pozemku, 
kde bude zaslepena. Rovněž bude 
zaslepena stávající přípojka, občané 
budou muset stávající septik předělat 
na žumpu, kterou budou muset 
pravidelně vyvážet a likvidaci splaškových 
vod pak budou muset úřadu doložit. 
Doporučujeme vlastníkům, 
kteří v současné době nejsou připojeni 
na vodovodní řad a využívají jenom vodu 
z vlastní studně, zvážit vybudování 
domovní vodovodní přípojky. Po výstavbě 
nové kanalizace a dokončení nových 
silničních povrchů bude 10 let stavební 
uzávěra, to znamená, že bude zakázaný 
zásah do těchto komunikací a výkopy či 
přípojky nebudou povoleny.  
Během výstavby mohou nastat různé 
omezující dopravní situace, krátkodobé 
výpadky dodávky pitné vody, plynu nebo 
elektrické energie, úbytky vody 
ve studních atd. V těchto případech Vás 
žádáme o trpělivost. 

Obec Lovčice získala z Operačního 
programu životní prostředí dotaci ve výši 
50 mil. Kč na realizaci náročného projektu 
výstavby nové splaškové gravitační 
kanalizace a čistírny odpadních vod 
(nejedná se o tlakovou kanalizaci). 
Předpoklad je, že v polovině roku 2019 
bude ukončeno výběrové řízení 
na zhotovitele a na podzim by bylo možné 
zahájení prací. Hlavní stavební práce 
pak budou probíhat v následujících dvou 
letech. 
Hlavní informační schůzka s občany 
a vlastníky nemovitostí proběhne 
po výběru stavební firmy. Na této 
schůzce budou poskytnuty podrobnější 
informace a zodpovězeny vaše dotazy. 
Do této schůzky nemusí vlastníci 
nemovitostí nic konat ve věci nové 
domovní přípojky. Pouze pokud byste 
chystali rekonstrukci dvorku, tak je 
vhodné ji spojit s přípravou domovní 
kanalizační přípojky. 
Projekt počítá s odkanalizováním většiny 
obce. Nová kanalizace nemůže být 
vybudována u státní silnice ve směru 
od Prahy na Hradec Králové po celé pravé 
straně a po levé straně až po motorest, 
jelikož z důvodu nového povrchu není 
možný zásah do vozovky. Přilehlých domů 
se tedy nová stavba přímo nedotkne. 
Vlastníci nemovitostí budou muset 
napojit do nové kanalizace pouze 
splaškové vody (odpadní voda z WC, 
sprch, umyvadel, dřezů,…. tj. vše kromě 
dešťové vody), které nesmí již procházet 
přes septik nebo jiné čistící zařízení. 
Připojení na novou kanalizaci a likvidace 
splaškových vod budou podmíněny 
vyrušením funkce septiku. To znamená, 
že potrubí pro splaškové vody septik 
obejde, nebo septik bude zasypán 
a splaškové vody přejdou přes septik 
vloženým propojovacím potrubím. 
Do stávajícího septiku rovněž můžete 
po jeho vyčištění napojit svod dešťové 
vody a používat ho jako nádrž 
na dešťovou vodu. 
Stará kanalizace bude nadále funkční 
a bude sloužit výhradně jako kanalizace 
dešťová, tj. pouze pro odvádění 
dešťových vod. Pouze u hlavní silnice, 
kde není možná výstavba nové kanalizace, 
bude možné vypouštět splaškovou 
a dešťovou vodu do staré kanalizace 
současně.  
Hlavní kanalizační řad, čistírnu odpadních 
vod a kanalizační přípojky po veřejném 
pozemku, které jsou součástí stavby, 

Níže vám předáváme informace projekční 
firmy k technickému řešení kanalizačních 
přípojek: 
 
1. Kanalizační přípojky 
Základním požadavkem na splaškové 
přípojky je nepropustnost! 
Kanalizační přípojky budou provedeny 
z trub PP UR2 SN10 DN 150, u větších či 
spojených nemovitostí DN 200. Napojení 
na veřejnou stoku bude odbočkou 
U2EA/U2-45 DN 300/150 event. DN 200 
a kolenem URB-45 DN 150 event. 
DN 200. Veřejná část přípojky bude 
ukončena revizní šachtičkou z PP DN 400 
s poklopem např./MAINCOR VARIO 
STANDARD/,umístěnou cca 1,0 m 
za hranicí veřejného pozemku. Do této 
revizní šachty budou svedeny pouze 
veškeré splaškové vody z nemovitosti 
bez dešťových vod. Převážně se bude 
jednat o odpadní vody, které byly 
doposud vypouštěny do septiků, 
domovních čistíren odpadních vod atd. 
Veškerá čistící zařízení (septiky, domovní 
čistírny odpadních vod atd.) budou 
v rámci výstavby centrální ČOV zrušena. 
Minimální spády na přípojkách DN 150 
jsou 2%, na DN 200 1%. Hloubky dna 
revizních šachet vycházejí z minimálních 
normových spádů od stávajících 
domovních rozvodů. 
 
2. Provádění přípojek 
Při realizaci nové splaškové kanalizace 
v obci je nutné vybudovat i veřejné části 
přípojek tzn. od kanalizační stoky 
až po hranici soukromého pozemku, 
přesněji cca 1,0 m za hranici veřejného 
pozemku (revizní šachtička bude 
za plotem na soukromém pozemku). 
Zbytek - neveřejnou část kanalizačních 
přípojek - si zajistí samostatně každý 
majitel nemovitosti, a to buď svépomocí, 
nebo dodavatelsky. V každém případě 
musí být zajištěna jejich vodotěsnost. 
 
3. Revizní šachty 
Revizní šachty jsou navrženy pro veškeré 
gravitační přípojky. Navrhují se šachty 
z polypropylenu DN 400 např. MAINCOR 
VARIO STANDARD s jedním až třemi 
přítoky DN 150 event. DN 200. 
Šachta bude ukončena pochůzným 
poklopem a umístěna mimo možné 
zatížení vozidly. V místech, kde toto 
nebude možno dodržet, budou šachty 
obetonovány a osazeny těžkým litinovým 
či betonovým pojízdným poklopem.  

VÝSTAVBA NOVÉ KANALIZACE A ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2018  ročník 10 strana 3 

 

 

  
těsněny gumovými kroužky. Materiál 
potrubí musí být garantován výrobcem 
k použití pro splaškové odpadní vody. 
Potrubí domovní části přípojek bude 
ukládáno do rýhy s kolmými stěnami 
o šířce 0,5 m a hloubce dle odtoku z výše 
uvedených čistících zařízení či domovních 
rozvodů v minimálních spádech až do dna 
revizních šachet. Trubky budou ukládány 
do pískového lože tl. 100 mm a obsypány 
pískem 300 mm nad vrchol. Od hloubky 
výkopu 1 m bude použito pažení. 
Zásyp rýh musí být proveden 
z prokazatelně hutnitelných zemin, bude 
prováděn po vrstvách tl. max. 20 – 30 cm. 
Hutnění bude prováděno po vrstvách 
mocnosti max. 30 cm v celé ploše rýhy. 

V případě výskytu podzemní vody bude 
šachta chráněna proti vyplavání 
např. obetonováním, nebo budou použity 
šachty betonové.  
Pokud se septik nachází v blízkosti hranice 
pozemku, může být využit jako revizní 
a čistící zařízení a to tak, že dojde 
v septiku k propojení přívodního potrubí 
s vývodem a na trubce bude osazen čistící 
kus pod poklopem. Usazovací prostor 
v septiku bude zasypán. 
 
4. Provádění stavby, materiál 
Jak již bylo výše uvedeno, přípojky budou 
gravitační. Přípojky budou provedeny 
z polypropylenu PP UR2 SN10 DN 150 
event. DN 200. Trubky z PP budou 

Před zahájením zemních prací je nutno 
vytyčit veškeré podzemní inženýrské sítě. 
V blízkosti těchto vedení je nutné 
provádět výkop ručně a řídit se 
podmínkami správců jednotlivých sítí.   
     
5. Podzemní vedení 
V rámci prací na dokumentaci 
pro přípojky byl proveden průzkum 
podzemních inženýrských sítí v rozsahu 
nutném pro posouzení tras přípojek.  
V dotčené oblasti se nacházejí: 
- kanalizace - obec Lovčice 
- vodovod - VAK Hradec Králové 
- plynovod - RWE VČP Hradec Králové 
- spoj. kabely - Telefónica 02 Hradec 
Králové 

- el. kabely - ČEZ Distribuce Hradec 

Králové 
 
6. Kontrola domovní přípojky 
Před záhozem rýhy domovní přípojky 
a napojení této přípojky na veřejnou 
kanalizaci je stavebník povinen zavolat 
na obecní úřad a domluvit si prohlídku 
provedení domovní přípojky před jejím 
zakrytím a přepojením na novou 
kanalizaci. 
Provozovatel kanalizace se totiž musí 
ujistit, že stavebník nemá do přípojky 
splaškové kanalizace svedeny dešťové 
a balastní vody, a že domovní přípojka je 
provedena bezvadně. 
 

Děkujeme občanům za porozumění 
a spolupráci. 
 
 SBĚR JEDLÝCH TUKŮ 

A JEDLÝCH OLEJŮ  
V rámci zkvalitňování služeb nakládání 
s odpady jsme pro Vás, občany Lovčic, 
instalovali k prodejně HRUŠKA černou 
popelnici pro sběr oleje.  
Použité jedlé oleje a tuky nepatří do dřezu 
a WC, ani do komunálního odpadu!!! 
Správné ukládání: Vychladlý olej nebo tuk 
slijete do připravených PET lahví, uzavřete 
a vložíte do popelnice. V žádném případě 
olej do popelnice nevylévejte! 
CO DO ČERNÉ POPELNICE PATŘÍ:  
- přepálený rostlinný olej a tuk ze smažení, 
pečení a fritéz v pevně uzavřených 
a neporušených PET lahvích 
CO DO ČERNÉ POPELNICE NEPATŘÍ:  
- oleje ropného původu (např. motorové) 
- oleje se zbytky jídel 
- jakékoliv jiné odpady  
 
Prosíme, dodržujte tato pravidla a vhazujte 
do popelnice pouze to, co do ní patří. 
Děkujeme. 
 

 

 POTŘEBUJETE ZLIKVIDOVAT ODPAD? 
Podzimní sběr odpadu proběhne: 
v pátek 19. 10. 2018 od 14 do 17 hodin 
v sobotu 20. 10. 2018 od 9 do 12 hodin 
 

Co vše můžete během tohoto sběru zlikvidovat? 
na skládku domovního odpadu za hřištěm 
komunální odpad 
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz domovního odpadu !!! 
na jeden uhrazený poplatek je možné vyvézt maximálně 1,5 m3  odpadu  
 
na dvůr za horní hospodou 
nebezpečný a velkoobjemový odpad 
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz domovního odpadu !!! 
ošacení 
vysloužilé elektrospotřebiče, zářivky (ledničky, mrazničky, televizory, videopřehrávače, 
domácí spotřebiče) a zářivky 
 

 

 Tento systém obec zavádí, protože 
individuální svoz přináší omezení 
přeplněnosti kontejnerů na stanovištích, 
větší pořádek, větší čistotu tříděných 
odpadů (na veřejné stanoviště se 
anonymně odloží cokoliv) a také zapojení 
více obyvatel do třídění (ochota občanů 
třídit a odnášet odpady na stanoviště je 
závislá na docházkové vzdálenosti). Sběr 
odpadů od domu je pohodlnější a snazší 
zvláště pak pro starší a nepohyblivé 
spoluobčany. 
  
V současnosti je jediným řešením, jak 
snížit množství odpadů na skládkách, 
poctivé třídění vyprodukovaného odpadu, 
který lze znovu využít jako surovinu. 
Recyklací se rovněž šetří i velké množství 
energie, která je potřeba při výrobě 
z přírodních surovin. Přesto ani recyklace 
není dokonalým řešením, protože nejlepší 
odpad je ten, který vůbec nevznikne. 
 

Zastupitelstvo obce rozhodlo o změně 
sběru tříděných plastů v naší obci. Nově 
se plasty budou sbírat „od domů“. 
Do každé nemovitosti obdržíte zdarma 
větší žlutou popelnici (240 l) a do ní 
budete ukládat odpad z plastů.  
 
První svoz tohoto individuálního sběru 
bude proveden první středu v listopadu, 
tj. 7. 11. 2018 a pak následně každou 
první středu v měsíci. 
 
Pro bezproblémový vývoz je třeba nádoby 
ke svozu umístit před dům v uvedený den 
brzy ráno, a to už v 6 hodin, aby je 
svozová firma mohla svézt. 
Proto doporučujeme popelnice vyvézt 
před dům už předchozí večer. 
Velkoobjemové žluté kontejnery na plasty 
budou postupně z obce odstraněny. 
Pokud někomu nebude popelnice stačit, 
bude si moci na obecním úřadě dokoupit 
pytel na plastový odpad. 

POZOR – od listopadu nastává velká změna ve svozu plastů 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2018  ročník 10 strana 4 

 

 

 

  

V ŘÍJNU PŮJDEME VOLIT 
Ve dnech 5. a 6. října 2018 se budou konat volby 
do zastupitelstva naší obce.  
Dne 5. října 2018 (pátek) se bude hlasovat od 14.00 hodin 
do 22.00 hodin a dne 6. října 2018 (sobota) se bude hlasovat 
od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  
 

V naší obci můžete hlasovat pouze v jedné volební místnosti, 
a to v jídelně základní školy v budově obecního úřadu č. p. 185. 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů 
obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, 
aby mohl v rámci volebního okrsku hlasovat mimo volební 
místnost. V takovém případě vyšle okrsková volební komise 
k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou.  
 

Volební lístky budou každému voliči doručeny nejpozději 
do 2. října 2018. V případě, že dojde k poškození nebo ztrátě 
hlasovacího lístku, může volič ve volební místnosti požádat 
okrskovou volební komisi o jiný hlasovací lístek. 
  

Bližší informace o volbách získáte na internetových stránkách 
obce. 
http://lovcice.eu/volby-do-zastupitelstev-obci-ve-dnech-5-a-6-

rijna-2018/ds-1183/archiv=0&p1=6981  

 

 
Připravuje se nejen v naší obci 

Kandidáti, kteří kandidují ve volbách do zastupitelstva naší obce: 
 

Vylosované 

číslo 

 Věk Povolání 

1 Michaela Kakrdová 28 dělnice 

2 David Školník 42 OSVČ 

3 Josef Tománek 54 OSVČ 

4 Blanka Loudová 54 vedoucí pošty 

5 Eva Neprášková 42 ředitelka školy 

6 Petra Petrovická 42 starostka obce 

7 Jiří Peca 44 vlakvedoucí 

8 Jakub Tománek 29 truhlář 

9 Pavel Bárdy 50 technolog-

programátor 

10 Michal Čejka 39 obráběč kovů 
 

Do zastupitelstva obce Lovčice se volí celkem 9 zastupitelů. 

Všem kandidátům velice děkuji za jejich zájem o dění v obci 

a za jejich ochotu kandidovat. 

Ing. Petra Petrovická 

 

SVÁTEK DÝNÍ A STRAŠIDEL 
Zveme Vás tímto na Svátek dýní a strašidel letos 

na téma HOTEL TRANSYLVÁNIE. 

Setkání s nadpřirozenými tvory bude odstartováno 

ve středu 31. října 2018 od 16,30 hodin v parku. 

Zde budou připraveny soutěže pro děti, občerstvení, 

výstavka dýní a strašidel. 

Ve strašidelných kostýmech rádi uvítáme nejen děti, 

ale i dospěláky. 

Přineste na výstavu své vlastnoručně vydlabané dýně 

a vyrobená strašidla! Pochlubte se s nimi! 

 
Foto: Svátek dýní a strašidel 2017 – Z pohádky do pohádky - archív obce 

DEN SENIORŮ 
Obecní zastupitelstvo Lovčice srdečně zve seniory naší 

obce k přátelskému posezení, které se uskuteční 

u příležitosti Mezinárodního dne seniorů 

ve čtvrtek 4. října 2018 od 15,00 hodin v sále KTZ. 

Je pro vás připraven bohatý program a zajištěno 

výborné občerstvení. 

Vezměte si s sebou brýle na čtení i na dálku! 

 

 
Foto: Setkání s důchodci 2017 - archív obce 
 
 
 
 
 

http://lovcice.eu/volby-do-zastupitelstev-obci-ve-dnech-5-a-6-rijna-2018/ds-1183/archiv=0&p1=6981
http://lovcice.eu/volby-do-zastupitelstev-obci-ve-dnech-5-a-6-rijna-2018/ds-1183/archiv=0&p1=6981


 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2018  ročník 10 strana 5 

 

 

  
Příměstský tábor v  Lovčic ích  20.  8.  –  24.  8 .  2018  

 
 

 

Po roce u nás v Lovčicích proběhl další ročník příměstského 
tábora.  
V pondělí se děti sešly v KTZ, kde probíhalo seznámení dětí, 
jejich rozdělení do čtyř týmů pod názvy Ďáblíci, Šmoulí trpaslíci, 
Rybáři a Plameňáci. Poté hráli hry, po obědě se četla pohádka 
a pak šli na fotbalové hřiště, kde soutěžili v týmech. 
V úterý děti vyráběly trička a hrály hry.  Po obědě se četla 
pohádka a pak se šlo na fotbalové hřiště, kde se opět soutěžilo 
v týmech. 
Ve středu se konal celodenní výlet do zábavního centra 
Mirakulum. Děti si na cestu oblékly svoje vlastnoručně vyrobená 
trička. Počasí vyšlo, děti si výlet moc užily. 
Čtvrtek byl vyplněn hraním her, malováním a děti se celý den 
těšily na spaní v KTZ. Večeři si připravili všichni sami - opékaly se 
buřty u hasičárny. Po večeři je hasiči svezli hasičským autem 
a večer před spaním si užili diskotéku. 
V pátek ráno po snídani pár děvčat zahrálo divadlo nazvané 
„Z pohádky do pohádky“ a poté se všichni vydali hledat poklad, 
což se dětem moc líbilo a ani jim nevadilo, že přitom trochu 
sprchlo. Po obědě měli rozlučkovou diskotéku, dostali diplomy 
a odměny. 
Dětem se tábor moc líbil, byly spokojené a i nás rodiče potěšilo, 
že měli pěkný týden o prázdninách, který si naplno užili.  
Těšíme se za rok na shledanou. 

Eva Pecová 
 

Více fotografií naleznete: 
https://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_Lovcice_-
_20._-_24._srpna_2018/  
 

 
3x foto: Příměstský tábor 2018 - archiv obec 

https://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_Lovcice_-_20._-_24._srpna_2018/
https://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_Lovcice_-_20._-_24._srpna_2018/


 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2018  ročník 10 strana 6 

 

 

 

 

 

 

  

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

Prázdniny utekly jako voda, děti se vrátily se spoustou krásných 
zážitků a začátek nového školního roku je opět tu. 
Do naší školky je zapsáno celkem 25 dětí. Na děti čekaly 
po prázdninách vyzdobené třídy a také spousta nových i starých 
kamarádů. Máme před sebou opět plno práce. Ti starší se budou 
pomalinku připravovat na vstup do školy, mladší se pak hlavně 
věnovat sebeobsluze v oblékání, stolování a soužití v dětském 
kolektivu.  
Chtěla bych popřát všem dětičkám, aby se jim v jejich školce 
líbilo a chodily do ní rády. A těm úplně nejmenším, aby jejich 
příchod byl co nejméně „slzičkový“. 
Koncem září a v říjnu se začneme věnovat BAREVNÉMU 
PODZIMU. Podzimní čas nám nabízí rozmanité až romantické 
barvy přírody. Seznámíme se s charakteristickými znaky tohoto 
období, s proměnou počasí. Než se naučit vyjmenovat všechny 
druhy stromů, je daleko příjemnější podzim přímo a osobně 
prožít. Proto vyrazíme na procházku nejen naší obcí, ale také – 
pokud to počasí dovolí – do přírody, do lesa, na pole. Děti milují 
delší procházky, do školky se vracíme unaveni, ale plní dojmů 
z podzimních barev, vůní, paprsků slunce, svěžího voňavého 
vzduchu a nadšení z toho, kolik kroků do kopce a z kopce 
zvládneme, kolik hraček nám příroda nabízí. Získáme 
i zkušenosti. Šišky najdeme hlavně pod jehličnatými stromy, 
žaludy pod „obloučkovými“ listy, ostružiní musíme důkladně 
překročit… Podzimní příroda umí vykouzlit tolik odstínů barev, 

že je ani nemůžeme spočítat. Je to moudrá čarodějka a my 
máme to štěstí, že její moudrost můžeme vnímat všemi smysly. 
Závěrem mi dovolte, abych vás seznámila s akcemi, 
které plánujeme, na některých z nich již pracujeme. 

- výroba podzimních skřítků 
- nácvik tematických básniček, písniček, říkadel 
- příprava vystoupení pro babičky a dědečky 
- pouštění draků 
- soutěž o NEJ jablíčko 
- podzimní pečení 
- divadelní představení 
- plavecký výcvik   
- uspávání broučků                                                                             

„Do školky se těšíme, s radostí tam běžíme, 
čekají nás kamarádi, máme se tu všichni rádi. 
Malujeme, kreslíme, zpíváme a cvičíme,  
stříháme a lepíme, stavebnice stavíme. 
Učíme se hodní být, kamarády nezlobit!“ 
Milí rodiče, věřím, že spolupráce mezi námi a Vámi bude velmi 
vstřícná, abychom usnadnili a zpříjemnili pobyt Vašich dětí u nás 
v MŠ.  
Přeji Vám krásný a teplý podzimní čas a budu se na Vás těšit 
na některém z našich společných setkání.  

M. Hůlková, učitelka MŠ 
 

 

 
Foto: Výstava chovatelů zvířat Chlumec n. C. 27. 6. 2018 - archiv ZŠ 

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU V LOVČICKÉ ŠKOLE 
Letní prázdniny už jsou nenávratně pryč, ale my se ještě 
ohlédneme za tím, co bylo těsně před nimi. V posledním týdnu 
jsme v KTZ zhlédli dvě divadelní představení v podání žáků 
dramatického oboru ZUŠ Nový Bydžov. Také jsme zavítali 
do Chlumce n. C., abychom si prohlédli výstavu chovatelů 
drobného zvířectva a následně základní školu, kterou nás 
provedl pan zástupce ředitele. Tradičně jsme se rozloučili 
s našimi páťáky a popřáli jim hodně štěstí a úspěchů na nové 
škole. Část loučení proběhla u fotbalového hřiště a díky servisu 
pana Hnojila nám ani nepříznivé počasí náladu nepokazilo. 
Následující den se rozdalo vysvědčení a hurá na prázdniny. 
 

 
Foto: Exkurze v základní škole Chlumec n. C. 27. 6. 2018 - archiv ZŠ 

 

Jelikož v pondělí 3. září jsme byli bez elektrického proudu, 
zahájili jsme nový školní rok trochu ponuře, ale i tak se na něj 
většina z 35 žáků těší. Se začátkem září posílila školní kolektiv 
nová paní vychovatelka Markéta Janoušková, do školky nastoupí 
„staronová“ paní učitelka Jitka Mužíková, kterou zatím zastupuje 
Michaela Motlová. V pátek jsme společně s předškoláky jeli 
do Hradce Králové na Bezpečné nábřeží, které probíhalo v rámci 
Dne složek integrovaného záchranného systému. Během 
dopoledního programu se děti mohly posadit do záchranářského 
vrtulníku, policejního auta, ve kterém se odhalují padělky, 
na policejní čtyřkolku, prohlédnout si zbraně a hasičská auta, 
nechat si změřit rychlost běhu, zkusit si, jak vidí lidé, kteří jsou 
opilí nebo pod vlivem marihuany.  
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2018  ročník 10 strana 7 

 

 

 

 

 

  

 
Foto: Naši bývalí páťáci 28. 6. 2018 - archiv ZŠ 

 

Také zde viděly ukázky poskytnutí první pomoci při zástavě 
srdce, záchranu tonoucího pomocí vrtulníku a policejní 
rozehnání nepovolené demonstrace. Také se mohly seznámit 
s policejními a záchranářskými psy. Program byl opravdu hodně 
nabitý a zajímavý, vše se bohužel nedalo stihnout. Děti si také 
odnesly spoustu propagačních a informačních materiálů 
zaměřených na jejich bezpečnost. Druhý týden jsme zahájili 
divadelním představením s názvem Ostrov pro kluka, který 
nechce spát (a jeho maminku …), které bylo doprovázeno 
písničkami inspirovanými nonsensovou poezií. Děti se hodně 
nasmály a úžasně se do představení zapojovaly. V úterý 11. září 
zahajujeme plaveckou výuku v Jičíně. 
Co plánujeme na podzim? Určitě tradiční Lovčickou šlápotu, 
která se bude konat v neděli 7. října. Snad nám letos vyjde vstříc 
počasí a po několikaleté pauze budeme moci uspořádat 
Drakiádu. V těchto dnech také začínáme připravovat náš 
program na oslavu Dne seniorů. Už se moc těšíme, až budeme 
mít příležitost udělat našim babičkám a dědečkům radost. 
V říjnu vyvrcholí oslavy 100 let od vzniku Československé 
republiky. I my se chceme s našimi žáky tomuto tématu věnovat, 
a proto 24. října vyjedeme na hrad Houska, kde bude probíhat 
program Československo 100 let, který je určen pro žáky 
1. stupně a zážitkovou formou učí děti o vzniku republiky. 

V listopadu bychom chtěli uspořádat Bazárek dětského oblečení 
a sportovního vybavení. Podrobnosti najdete na plakátech, které 
budou vyvěšeny po vsi. 
Krásné „babí léto“ a podzimní dny čtenářům přejí všichni 
zaměstnanci školy. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 
 
 

 

 
Foto: Bezpečné nábřeží Hradec Králové 7. 9. 2018 - archiv ZŠ 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2018  ročník 10 strana 8 

 

 

 

 

 

  

 
Foto: Naši prvňáčci 3. 9. 2018 - archiv ZŠ 

 

 

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

Se začátkem školního roku začíná pravidelné setkávání 
společenství naší farnosti: 
BOHOSLUŽBY 
Čtvrtek v 17,30 hodin 
Sobota (první v měsíci) v 10,30 hodin 
Neděle v 11 hodin 
BIBLICKÁ HODINA 
Čtvrtek v 19 hodin (střídavě na faře v Lovčicích a Žiželicích) 
NÁBOŽENSTVÍ 
Pátek (čas bude upřesněn) 
SPOLEČENSTVÍ MANŽELŮ 
1 měsíčně (po domluvě) 

Za farnost Lovčice jáhen Vladimír Beňo 
 

 

JUBILEUM OTCE VÁCLAVA NETUKY 
V naší farnosti působí jako výpomocný duchovní kněz, důchodce 
otec Václav Netuka, který v těchto dnech kromě narozenin 
(89 let) slaví také významné jubileum – 50 let svého kněžského 
svěcení. 
Při této příležitosti chceme připomenout důležité momenty jeho 
života. Pan Václav Netuka se narodil 2. října 1929 v Rychnově 
nad Kněžnou jako nejmladší z pěti bratrů. Po absolvování 
zdejšího gymnázia v roce 1948 nastoupil do kněžského semináře 
v Hradci Králové. Po uzavření semináře v Hradci Králové odmítl 
nastoupit do komunisty kontrolovaného jednotného semináře 
v Litoměřicích. V letech 1950 až 1953 vykonal základní vojenskou 
službu u pomocných technických praporů. Pak pracoval 
ve skladu továrny na výrobu kuchyňských strojů ve Skuhrově 
nad Bělou, od roku 1971 nastoupil do Okresního podniku služeb 
v Rychnově.   
21. července 1968 byl v Brně tajně vysvěcen biskupem Davídkem 
na kněze. V  srpnu 1983 byl v Trnavě spolu s dalšími tajně 
svěcenými knězi zatčen a následující čtyři roky držen 
ve vyšetřovací vazbě a čelil zástupnému obvinění z rozkrádání 
majetku v socialistickém vlastnictví, poté propuštěn. Od  konce 
roku 1989 po změně politické situace začal působit v duchovní 
správě (nejdřív jako kaplan v Lovčicích, pak jako administrátor 
v Žiželicích a od roku 2008 jako výpomocný duchovní 
v Lovčicích). 

Dne 26. února 2018 byl otci Václavu Netukovi předán pamětní 
odznak účastníka odboje a odporu proti komunismu z rukou 
ministryně obrany paní Ing. Karly Šlechtové. 
K významnému životnímu jubileu otci Václavovi ze srdce 
přejeme Boží požehnání, potřebné zdraví a milosti k jeho službě 
v našem farním společenství. 

 

 
2x foto: Předávání pamětního odznaku – archív farnost 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2018  ročník 10 strana 9 

 

 

 

 

 

  

 

Výlet na Broumovsko 
Prodloužený víkend 4. - 8. července již neodmyslitelně patří 
cyklovýletu do Broumovských skal. Naší základnou se stala opět 
chata Slávka Švejdara, ze které jsme každé ráno vyjížděli. Našimi 
zastávkami byly rodný dům Aloise Jiráska v Hronově, zámky 
v Novém Městě nad Metují a Náchodě a na polské straně město 
Vambeřice a nádherné lázeňské město Kudova Zdroj. Jediným 
špatným okamžikem byla nehoda jednoho z našich mladších 
výletníků. V zatáčce po sjezdu z kopce byl vysypaný písek. 
Po pádu na silnici to v náchodské nemocnici spravily stehy 
na koleni a pár obvazů na odřeniny po celém těle. Vše dobře 
dopadlo a i tento náš účastník cyklovýletu se těší na další ročník. 

 

H as ič i  Lo vč ice  

Informace spolků v  Lovčic ích  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 
2xfoto: Výlet na Broumovsko 2018 - archiv SDH  



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2018  ročník 10 strana 10 

 

 

  
Letní grilování 
V sobotu 28. července jsme uspořádali večerní grilování 
u hasičárny. Tohle setkání pořádáme každý rok a je určené 
pro naše členy a jejich drahé polovičky. 
 
PyroCar 2018 (17.-18. 8.2018) 
Po čtyřech letech jsme se konečně dočkali dalšího PyroCaru 
(největší setkání požárních automobilů, jejich řidičů a jejich 
osádek v ČR), kam se naše posádka vydala vystavovat techniku 
ve velmi hojném počtu 26 členů. Již v pátek jsme se kolem 
poledních hodin vydali s naší Avií a novou Tatrou do Přibyslavi, 
kde se akce konala. Po cestě jsme se zastavili u motorestu 
Kopičák, kde se k nám přidaly SDH Běrunice a SDH Velké 
Výkleky. Na letišti v Přibyslavi se letos sešlo 320 hasičských 
vozidel a vystřídalo se zde přes 40 000 lidí. Celý páteční 
podvečer se nesl v duchu zábavy, kterou na hlavním podiu 
připravili pořadatelé. Kapela střídala kapelu, a tak se tančilo 
až do pozdní noci. Ráno jsme prošli celé výstaviště a navštívili 
stánek firmy Pavliš a Hartmann, kde jsme si prohlédli nová 
čerpadla, a stánek požární výzbrojny, která tam vystavovala 
nový hasičský speciál Tigon na podvozku Tatra a speciální 
letištní automobil od firmy Rosenbauer. Zajímavé byly i stánky 
ostatních vystavovatelů, mezi kterými nechyběla firma Kobit, 
která dělala i naši Tatru. Akce byla oficiálně zahájena v sobotu 
dopoledne proslovem starosty dobrovolných hasičů Ing. Karlem 
Richterem a poté několikaminutovým houkáním všech 
požárních automobilů. Program byl velice pestrý. Celý víkend 
byl doprovázen ukázkami integrovaného záchranného systému - 
vyproštění osoby z havarovaného automobilu, hašení s pomocí 
vrtulníku a ukázka těžké techniky z útvaru v Hlučíně. Tyto 
ukázky zakončil seskok parašutistů, kteří to ve větru, který se 
zvedl, neměli jednoduché. Někteří z nás se na akci podívali 
z vyhlídkového letadla či vrtulníku. Navečer připravili pořadatelé 
opět hudební produkci, při které došlo i na družbu některých 
našich hasičů s polskými kolegy /stražaky/, které jsme tam 
potkali již na minulém PyroCaru. V průběhu sobotní noci rozzářil 
oblohu ohňostroj, který uctil památku již zmíněného starosty 
dobrovolných hasičů Čech, Moravy a Slezska Ing. Karla Richtera, 
který bohužel právě v tento den odpoledne zesnul. Namísto 
tradiční minuty ticha se rozeznělo houkání sirén všech 
přítomných záchranných vozidel. Čest jeho památce a upřímnou 
soustrast všem pozůstalým. I přes tuto smutnou událost byl 
pro nás tento víkend nezapomenutelným a již dnes se těšíme 
na další PyroCar, který bude v roce 2021. 

za SDH Michaela Stránská 

 

 
 

 
 

 

4xfoto: PyroCar 2018 - archiv SDH  
 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2018  ročník 10 strana 11 

 

 

  

 
Foto: PyroCar 2018 - archiv SDH  

 Ukončení prázdnin s hasiči 
V sobotu 25. srpna jsme uspořádali tradiční dětský den 
k ukončení prázdnin. Sešli jsme se v osm hodin, abychom 
nachystali disciplíny a připravili trasu. Kolem jedné hodiny se 
začaly scházet děti s rodiči. Pro ty bylo připraveno asi deset 
disciplín rozmístěných po delší trase.  
Úkoly byly různé jako například lanovka, střelba ze vzduchovky, 
spojování a rozpojování hadic, také si zastříkaly z naší nové 
cisterny a ruční stříkačky.  

Konečné stanoviště bylo na Pekelci, kde se děti mohly projet 
na lodi Pálava, v brouzdálku nachytaly plovoucí pet láhve 
a s čerpadlem Heron si zastříkaly na cíl. Poté co měly děti 
splněné všechny disciplíny, si na ohýnku opekly párky 
a za splněné úkoly dostaly dárky. Přišlo celkem 54 dětí a i přes 
chladné počasí si to, myslím, užili. Po celé odpoledne bylo 
u hasičárny připravené posezení s občerstvením. Již dnes se 
těšíme na další ročník. 

Za SDH Lenka Švejdarová 
 

 
2xfoto: Ukončení prázdnin s hasiči 2018 - archiv SDH  



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2018  ročník 10 strana 12 

 

 

 

  

 

Soutěž Kněžičky 
Soutěžní sezónu jsme ukončili 1. září v nedalekých Kněžičkách. 
Letos se opravdu dařilo. Po druhém místě v Běrunicích a prvním 
ve Velkých Výklekách zde naše týmy zvítězily jak v kategorii 
mužů, tak i v kategorii žen. Do našeho ženského družstva přišly 
dvě nové tváře, a to Káťa Školníková z Lovčic a Kristýna 
Hermanová z Lužce nad Cidlinou. Snad jim nadšení pro požární 
sport vydrží a budou s námi soutěžit i v příštím roce. Za náš 
vítězný tým žen soutěžily: stroj – Petra Vojtíšková, savice – 
Lenka Školníková, koš – Aneta Matušková, B spoj – Kristýna 
Hermanová, Kateřina Školníková, rozdělovač – Lenka 
Švejdarová, levý proud – Štěpánka Slavíková, pravý proud – 
Michaela Stránská. Za náš vítězný tým mužů soutěžili: stroj – 
Petr Matuška, savice – Lenka Školníková, koš – Stanislav 
Švejdar, B spoj – Jakub Hála, rozdělovač – Pavel Švejdar ml., levý 
proud – David Školník, pravý proud – Michal Čejka. Děkujeme 
kolegům z Kněžiček za skvělou zábavu a pohoštění. 

 
Foto: Soutěž Kněžičky 2018 - archiv SDH  

 
2xfoto: Ukončení prázdnin s hasiči 2018 - archiv SDH  

 

Další plánované akce 
22. září se koná v Městci Králové soutěž pro členy jednotek 
s názvem Plechový hasič v noci. Za naši jednotku jsou přihlášení 
Jakub Hála a Pavel Švejdar ml. Jako každý rok budeme zajišťovat 
občerstvení na Den dýní. 
Spoustu dalších zajímavostí a fotek z akcí najdete na našich 
internetových stránkách www.hasicilovcice.wz.cz. 

Za SDH Čejka Michal 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2018  ročník 10 strana 13 

 

 

30. 07.     Technický zásah Lovčice 
Naše jednotka asistovala a čerpala vodu při opravě čerpadla 
ve studni na hřišti. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice 
Zasahovali: Švejdar S., Čejka M., Volejník L., Hála S. 
 
26. 08.     Technický zásah Lovčice 
Naše jednotka vyjela na žádost starostky obce v 13.30 h. 
na křižovatku u kostela. V zatáčce se nejspíš z nějakého 
nákladního auta vysypaly kameny o průměru cca 10 cm. 
Jednotka kameny odklidila a odvezla. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice 
Zasahovali: Švejdar S., Čejka M., Komárek D., Školník L. 
 
Technický zásah Lovčice 
Naše jednotka vyjížděla na žádost místostarosty obce několikrát 
za léto kvůli suchu zalévat mladé stromky na návsi.                                                                                                               

Za JSDH Čejka Michal 

 

Foto: Zásah – oprava čerpadla - archiv SDH 
 
 

 
Foto: Zásah – zalévání stromků - archiv SDH 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 

 

 
2x foto: Soutěž Kněžičky 2018 - archiv SDH  

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2018  ročník 10 strana 14 

 

 

  

Vážení sportovní přátelé, 
přinášíme vám pár řádků ze sportovního dění v naší organizaci 
Sokol. 
Po dvouměsíčním volnu se opět rozeběhly mistrovské soutěže 
v okrese, do kterých jsme přihlásili tři družstva. Dvě družstva 
dospělých a jedno mládežnické. Nyní se musím vrátit zpět 
na úplný začátek. Podzimní příprava začala 10. 7. 2018 
a probíhala v domácím prostředí. Účast hráčů na tréninkových 
jednotkách nebyla zrovna nejlepší. V tomto období se vždy 
na přípravě projevuje dovolená a jiné aktivity samotných hráčů. 
Příprava byla spojena s hráči A družstva a B družstva. Byla 
sjednána přípravná utkání, která zde uvedu.  
21. 7. 2018 Lovčice – Žiželice, stav 3:3. Za Lovčice dali branky 
Lukáš Němec, Martin Chára a Petr Myška.  
28. 7. 2018 uspořádán tradiční Memoriál Miroslava Hoška 
a Bohuslava Poříze za účasti Slovan Poděbrady, Sokol Újezd, 
Sokol Běrunice a domácí Sokol Lovčice. Zápas Sokol Lovčice – 
Sokol Běrunice, výsledek je 4:1, branky Lovčic Ríša Šimonič (2x), 
Jan Kubánek a Tomáš Svoboda. Zápas Slovan Poděbrady – Sokol 
Újezd, výsledek je 9:4. O třetí místo svedly boj Sokol Běrunice 
a Sokol Újezd, výsledek 5:0. Finálové utkání obstaraly domácí 
Sokol Lovčice – Slovan Poděbrady, výsledek 1:5. Za domácí 
vstřelil jedinou branku Ríša Šimonič. Domácí Lovčice tedy 
skončily na druhém místě.  
5. 8. 2018 jsme se zúčastnili Memoriálu Petra Dyby v sousedních 
Běrunicích. Zápas Běrunice – Lovčice v normální hrací době 
skončil 1:1, branku vstřelil Ríša Šimonič. Na pokutové kopy byly 
úspěšnější Lovčice a zajistily si účast ve finále. Finále Lovčice – 
Ovčáry skončilo výsledkem 1:4, kdy jediný gól Lovčic vstřelil Petr 
Myška. 
U těchto přípravných zápasů bych chtěl zdůraznit hráčům, 
aby k těmto zápasům přistupovali odpovědně, protože účast 

některých byla ostudná. Nemyslím tím hráče, kteří měli dopředu 
naplánovanou dovolenou. 
O víkendu 10. – 11. 8 2018 již proběhl ostrý start mistrovských 
soutěží v okrese. V prvním zápasu zajížděl náš A tým 
do Cerekvice a v tomto utkání zvítězil 2:0. Obě branky vsítil 
Marek Kafka. 
V dalším zápase 18. 8. 2018 se odehrálo utkání na domácí půdě 
se Sokolem Lhota pod Libčany, ze kterého jsme odešli poražení 
2:4. Branky za domácí vstřelili Lukáš Němec a Jakub Jelínek 
z penalty. 
27. 8. 2018 proběhl zápas v Boharyni s výsledkem 1:2, 
kdy skórovali Martin Chára a Tomáš Svoboda. 
1. 9. 2018 jsme na posvícení přivítali na domácím hřišti Probluz 
a utrpěli jsme porážku 2:4. O branky domácích se postarali David 
Koubek a Martin Chára. 
8. 9. 2018 zajížděl náš celek na horkou půdu do Malšovy Lhoty, 
se kterou máme nelichotivé výsledky. Zde se nám však tentokrát 
podařilo zvítězit, když jedinou branku vsítil Lukáš Němec 
z pokutového kopu. 
Rozehrán byl též GIST pohár okresního fotbalového svazu. 
22. 8. 2018 jsme sehráli pohárové utkání v Prasku. V základní 
hrací době skončilo utkání 2:2. Na pokutové kopy jsme byli 
vyřazeni. 
B tým a přípravka již rozehrály též svoji soutěž a o jejich 
výkonech vás budeme informovat v dalším čísle tohoto 
dvouměsíčníku. 
Z kulturních akcí, které proběhly, byla 1. 9. 2018 Posvícenská 
taneční zábava. Hudební produkci obstaralo těleso Duo Dáša 
a Lucie. Za nízkou účastí stálo nepříznivé počasí, které se nedá 
ovlivnit. V brzké době nás čeká 22. 9. 2018 tradiční Vinobraní, 
na které vás co nejsrdečněji zveme. K poslechu a tanci bude hrát 
VOSA BAND. K tomuto dřívějšímu pořádání (vždy bylo pořádáno 
v polovině října) nás přimělo počasí, díky němuž jsou plody vína 
o měsíc dříve. 

za Sokol Lovčice Petr Hlásek 

So kol  Lo vč ice  

Oddíl fotbalu 

 
Foto: Zásah – úklid kamení - archiv SDH 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2018  ročník 10 strana 15 

 

 

 

 

 

 
  

LOvč ič t í  OCHo tn íc i  z . s .  

Rozloučení s Revizorem 
Dobrý den, právě nám, jako školákům, skončily "prázdniny", 
a tak bych vás rád pozval jménem našeho souboru LOOCH  
na poslední lovčické vystoupení našeho představení Revizor. 
Bude se konat na naší domovské scéně v KTZ 6. 10. 2018 
v 17 hodin. Bude to takové symbolické rozloučení s tímto 
představením, které nám, a snad i vám, přineslo příjemné 
a veselé chvíle v dnešní uspěchané době. Budeme proto rádi, 
když zajdete třeba i podruhé na naši hru a přenesete se s námi 
naposledy do carského Ruska.  
Náš soubor pak v zastoupení několika členů chystá opět 
nějakou tu scénku na Den seniorů, který se bude konat v říjnu. 
I tímto způsobem rád zvu milé seniory i seniorky na další 
přátelské setkání se známými.  

 

Rovněž vás zvu na divadelní představení Diplomati 
Nechanického Ochotnického Spolku. Veselohra na motivy hry 
Josefa Štolby „Maloměstští diplomati“ z období devatenáctého 
století je obrazem života na malém „nejmenovaném“ městě, 
které očekává, zda bude s okolním světem spojeno železnicí 
či ne. Vládne městu prospěchářský starosta, městská rada 
nebo manželky městských úředníků? Která z ulic získá výsadu 
příjezdu k nádraží? Jak to všechno dopadne? To se dozvíte 
v neděli 21. října 2018 od 17 hodin v sále KTZ. 
Přeji hezký den  

Jaroslav Chalupníček ml. 

 
 

 

Foto: Vodácký výlet 2018 – archív oddíl nohejbalu 
 
 

9. 8. 2018 až 12. 8. 2018 jsme uspořádali vodácký výlet na řeku 
Berounku. Jeli jsme z Chrástu u Plzně do tábořiště Planá. Další 
úsek byl do kempu Kobylka. Počasí nám přálo, vody bylo dost 
(oproti všem předpovědím), zábava nevázla.  

za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel 
 

Oddíl nohejbalu 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2018  ročník 10 strana 16 

 

 

 

Společenská kronika  

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Pro volný čas  

Výročí narození 
Oslavencům blahopřejeme. 

září 
50 let – Divín Antonín, č. p. 266 
55 let – Vaníček Petr, č. p. 194 
70 let – Končická Jana, č. p.  107 
72 let – Matušková Věra, č. p. 164 
73 let – Chalupníček Jaroslav, č. p. 186 
81 let – Suchochlebová Miluška, č. p. 7 
85 let – Vondrušková Jaroslava, č. p. 8 

říjen 
50 let – Hoffmannová Lenka, č. p. 59 
55 let – Jíra Miroslav, č. p. 144 
71 let – Švejdar Stanislav, č. p. 129 
73 let – Komárek Vladislav, č. p. 114 
74 let – Hála Vlastimil, č. p. 226 
81 let – Vlasáková Marie, č. p. 156 
84 let – Vejlupková Vlasta, č. p. 96 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany 
Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

Kafka Rudolf, č. p. 237, 79 let 

Narozené děti 
Blahopřejeme. 

Kerclová Ema, č. p. 184, datum narození 19. 8. 2018 

 

Křížovka: T. Albius: Těžko je vymýšleti žerty,... dokončení v tajence.  
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

A                         

B                         

C                         

D                         

E                         

F                         

G                         

H                         

I                         

J               

K               

 
 

Lovčický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 Lovčice, IČ 00269077, 
http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Vychází 6x ročně * Ročník 10 * Číslo 5 * vydáno září 2018 * náklad 300 ks * distribuce zdarma 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 11. 2018. 

Vyluštění křížovky zašlete do 31. 10. 2018 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 
Vyluštění z minulého čísla: Lidové moudro: Ryby bez soli a děti 
bez rodičů... se rychle kazí. 
Celkem bylo odevzdáno 8 správných vyluštění tajenky. Výhercem se 
stává: Brumlichová Jana, Lovčice 33. 
Gratulujeme a výherce prosíme, aby si na obecním úřadě vyzvedl 
zaslouženou odměnu. 

Vodorovně 

A NÁHLOST; ŽENSKÉ JMÉNO 

B VTIPNÉ SLOVO ČI RČENÍ; TOTO; KONEC MODLITBY; ŘÍMSKY 495 

C REJSTŘÍK; DRUHÝ STUPEŇ MIOCÉNU; ČÁST VÍDNĚ 

D 
BOD NA DRÁZE, KDY JE NEJDÁL OD SLUNCE; CUKNUTÍ; DRŽADLO 
HOBLÍKU; CHAPLINOVA ŽENA 

E 
ČASOVÝ ÚSEK; SLANÁ MINERÁLNÍ VODA; AR (SLOVEN.); CVIČNÁ 
SKLADBA 

F Tajenka 

G ZUB; ŘÍMSKY 101; BŘEMENO (Z LAT.); ODE (SLOVEN.) 

H 
ANTICKÝ BŮH LÁSKY; PES (ANGL.); PODNIK V SEDLČANECH; ŘEČ 
(ŘÍDCE) 

I MYS; AFRICKÝ STÁT; ČÁST MŠE 

J SPZ OLOMOUC; ČESKÝ HEREC; O CO; AFRICKÁ OPICE 

K DÍVAT SE HLOUPĚ (OB.); SLOVENKA 
 

Svisle 

1 EGYPTSKÁ VLNA; MORAVSKÁ OBEC 

2 SDRUŽENÍ MEZI STÁTY 

3 JEZERO VE ŠVÉDSKU; ROSTLINA CIZOKRAJNÁ; KILOJOULE (ZN.) 

4 KYT; ŘEHTAT; ROGER (DOM.) 

5 STAROŘÍMSKÁ BOHYNĚ NOCI; NÁŘADÍ (SLANG.); RUSKÝ SNĚM 

6 OTEC (KNIŽNĚ); HLUPÁK; MEZINÁR. ROZHL. A TEL. ORGANIZACE 

7 SPLYNUTÍ TOKŮ; BÝVALÉ SÍDLO PAPEŽŮ 

8 SEVEROAMERICKÁ SMRŠŤ; JAPONSKÉ SÍDLO 

9 VOJENSKÝ PAKT; PORUČENÉ PITÍ (OB.); SPZ PRACHATICE 

10 MUŽSKÉ JMÉNO; VOJEN. JÍDELNÍ MISKA; BÝVALÝ RUSKÝ PANOVNÍK 

11 TENTO; ZN. VÝTAHŮ; HNŮJ 

12 STARŠÍ ZÁJMENO; LOUŽE (ZAST.); SUROVÁ KYSELINA OLEJOVÁ 

13 HRA J. K. TYLA 

14 DVĚ DOMÁCÍ MUŽSKÁ JMÉNA; OVOCNÝ NÁPOJ 
 

 
 

Nápověda: ABIAD, AVIGNON, CAJK, KŘEKOV, OLEIN, OTIS, TORTON, YZOP. 
 
Další křížovky a osmisměrky v online podobě najdete na webu: 
www.onlinekrizovky.cz 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/

